74 *Non es cosa fo el sol que non sea muy lazada*
non es cosa so la luna que non sea muy menguada
E lo que se faze atempo es gran vanidad prouada
ca quanto que nos fazemos todo es poluo e nada

Fol. 18v. 75 *Aquesto que yo vos digo luego lo quiero prouar;*
con el / sabio salamon que fue rrey de grand afar
ca pora dar buenos sesos nunca ouo el su paar
nin sera como yo cuydo quanto el mundo durar

70 *commendat praeteritum, suspirat et anxiatur, torpet et infirmatur. Audi Horatium poetam.*

Multa senem circumvenit incommoda (Hor. De arte poet.)

71 *Porro nec senes contra juvenem glorientur, nec insolescant juvenes contra senem, quia quod sumus iste fuit, erimus quandoque quod hic est.*

72 **Caput XII.—De labore mortaliu**

«Avis ergo nascitur ad volandum, et homo nascitur ad laborem» (Job. V.)

73 *Cuncti dies eius laboribus et aerumnis pleni sunt, nec per noctem requiescit mens eius. Et quid hoc est nisi vanitas? Non est quisquam sine labore sub sole, non est sine defectu sub luna, non est sine vanitate sub tempore..... «Vanitas vanitatum, inquit Ecclesiastes, et omnia vanitas»....*

(1) El que puesto arriba como corrección.

- 76 Un fecho z vna fin *affi* como lo vedes
avedes quantos lo vedes (1) *que* sodes z negar non lo podedes
Ca *fasta* *que* sodes muertos desde el dia *que* naçedes
pocos dias son los vuestros *que* lazeria non auedes

de studio sapientium

- 77 Muchos aman este mundo grandes maestros star
quieren catar en *strellas* z los cielos *escodriñar*
los fondones de los mares z las tierras *compasar*
quando bien an *studiado* nada non pueden acabar
- 78 Piensan de todas las cosas *desputar* z *pertratar*
z *depredan* quanto puedan *pora* a otros *enseñar*
rrecibran mucha lazeria z non la podran *scufar*
Asi lo dize salamon el *que* lo quiso *prouar*
- 79 Dixo aqueftas palabras el rrey sabio salamon
la *sapientia* deste mundo oue en mi corazon
vi *trabaio* z *locuras* z errores *que* y son
Fol. 19r. Ca do es mucha sabencia es mucha *indinacion*.
- 80 Quien *quier* mucho *faber* aue mucho a lazzar
z E *escodriñar* muchas cosas noche dia a *velar*
Asi como el *caua* (2) *conuienele* de sudar
bueluesele el meollo non *fabe* de su *affar*
- 76 *Unus est tamen omnium finis, et idem effectus.... jugum grave.... a die exitus.... usque in diem sepulturae....*

Caput XIII.—De studio sapientium

- 77 *Perscrutentur sapientes, investigent alta coeli, lata terrae, profunda maris et de singulis disputent, de cunctis pertractent, discant semper aut doceant. Noverat hoc experimento qui dixerat: «Dedi cor meum ut scirem prudentiam atque doctrinam, errores et stultitiam, et agnovi quod esset labor et afflictio spiritus, eo quod in multa sapientia multa sit indignatio et qui addit scientiam addit dolorem (Eccl. 1).» Licet enim oporteat indagantem et multis insudare vigiliis, et invigilare laboribus et sudoribus, vix tamen est quidam tam vile, est tam facile, quod ad plenum intelligat homo, comprehendatque ad liquidum, nisi forsitan illud perfecte sciatur, quod nihil scitur perfecte.... «corpus quod corrumpitur aggravat animam, et deprimit terrena*